
With Fairness


for Our Surroundings

Zpráva


o udržitelnosti





Obsah

3

Úvodní slovo


O společnosti


Firemní hodnoty


Udržitelné kroky společnosti


Lidské zdroje


Ocenění a certifikáty


Podpora a sponzorství


Budoucnost


Kontakty

4


5


8


11


16


19


20


21


22



4

Slovo ředitele


společnosti

‚‚Firma I P C plast, jako přední výrobce malířských válečků, 

si je plně vědoma své role a vlivu ve formování udržitelné

budoucnosti. Rád bych Vám tímto představil naše úsilí 

a dosažené úspěchy v oblasti ochrany přírody a životního 

prostředí a nechal nahlédnout do klíčových aspektů naší 

činnosti a zodpovědného podnikání.



Udržitelnost není pro nás pouze slovo; je to závazek, který 

přijímáme s cílem minimalizovat negativní dopady           

na životní prostředí a přispívat k sociální odpovědnosti. 



Věříme, že i z více malých kroků se stává velký posun 

vpřed.‘‘



Ing. František Čech



Společnost I P C plast je rodinná firma, sídlící          

v Žirovnici na Vysočině, vyrábějící malířské válečky           

a příslušenství, které jsou určeny pro profesionály, ale      

i pro domácí užití.



Specializuje se na inovativní design, kvalitu a na míru 

přizpůsobená řešení. Díky moderním výrobním technologiím 

a pečlivému výběru materiálů může zaručit vysoký 

standard všech svých produktů.

Z malé rodinné firmy se během 33 let stala firmou s globálním 

přesahem a získala i ty nejnáročnější odběratele napříč 

většinou kontinentů světa. I P C plast si zakládá na fair 

play, spolehlivosti a dlouhodobých partnerských 

vztazích se zákazníky.



O společnosti

5



8 výrobních hal



rozloha na 17 000 m2



lisovna a nástrojárna



konstrukční oddělení

6



7



8

Tak, jak vychází ze sloganu With Fairness for Our 

Surroundings, se naše společnost chová férově ke 

svému okolí. K partnerům, ke svým zaměstnancům, 

k přírodě a životnímu prostředí.



V tomto duchu přijímá rozhodnutí a jedná a formuluje 

své nároky tak, aby zachovávala ohled na ekologii         

a udržitelnost.



V roce 2023 firma vydala Etický kodex, který definuje  

a shrnuje základní hodnoty firmy, které se zavazuje 

dodržovat. Zároveň slouží pro zákazníky, dodavatele    

a zaměstnance jako výklad pro reciprocitu.

Firemní 

hodnoty



férovost



transparentnost



respekt k okolí



český kapitál



flexibilita



finanční stabilita 



inovace9



10

Cíle SDG


Pro bližší specifikaci se prvky udržitelnosti společnosti 

popisují také v rámci Cílů udržitelného rozvoje (Sustainable 

Development Goals – SDGs), které jsou přijaty členskými 

státy OSN. Firma I P C plast se prioritně ztotožňuje                

se zněním několika cílů a jejich specifických podcílů.

Asociace


společenské


odpovědnosti

https://www.spolecenskaodpovednost.cz/


11

Udržitelné kroky 

společnosti

Mezi priority firmy patří odpovědné chování vůči 

lidem, přírodním zdrojům a životnímu prostředí.    

V rámci jednotlivých oblastí jsou definovány hlavní 

principy a přístupy firmy k daným faktům.



Kvalitní výrobky

Dodržování přísných standardů kvality, vstupních, 

výstupních i procesních kontrol u výroby každého 

produktu ovlivňuje jeho trvanlivost a životnost a tím 

také nutnou spotřebu.



Vlastní výroba materiálu

Zpracování plastů a výroba vlastních plastových komponetů 

bez nutnosti dovozu zaručuje kvalitu materiálu a snížení 

emisní náročnosti dané složky.



Inhouse oddělení pro výrobu strojů, 

nástrojů a forem

Firma disponuje oddělením na vývoj a výrobu vlastních 

strojů, dále má vlastní lisovnu k výrobě plastových 

součástí a nástrojárnu k údržbě a opravám stávajícího 

strojního parku včetně špičkových CNC strojů. Tím 

odpadá nemalá část případných nákladů na logistiku 

a na další systémová řešení.



Dodavatelské vztahy

Dodavatelský řetězec je uskutečňován v evropském 

regionu. Jsou upřednostněny hlavně firmy, které 

dlouhodobě prokazují krátké termíny dodávek, kvalitu 

své produkce a odpovídající ceny.

Zakázková výroba

Výrobou, stanovenou přímo dle přání a požadavků 

zákazníků, společnost předchází nadbytečné výrobě       

a naplňování skladů.



Kapitálová stabilita

Společnost nečerpá úvěry a jiné cizí zdroje a od roku 

2013 pravidelně získává certifikát Czech Stability Award 

- AAA Excellent - dlouhodobá finanční stabilita.



Voda

Voda je ve výrobě využívána z uzavřeného vodního 

okruhu k chlazení strojů.




Emise

Společnost dlouhodobě dbá na snižování tvorby emisí 

přizpůsobováním výrobních procesů. 



Obnovitelé zdroje

Firma přistoupila v roce 2022 k výstavbě vlastní 

fotovoltaické elektrárny, kterou v roce 2023 rozšířila. 

Celkový instalovaný výkon je 567 kWp.



Využívání energie

Je dbáno na nasazování efektivních řešení v oblasti 

energetického managementu - LED osvětlení, vytápění 

hal s využitím odpadního tepla a zapojení FVE zdrojů.






12

Dochází ke snižování spotřeby plastových obalů  

a  jejich nahrazování obaly papírovými.



Při balení výrobků firma přechází k obalům z recyklovatelných 

materiálů, ale zároveň dbá i na jejich vlastnosti tak, aby 

byla zachována kvalita i v náročnějších klimatických 

podmínkách jiných států, kam je zboží vyváženo. Tím 

zamezuje poškození výrobku a v důsledku i náhradám 

novými výrobky a nákladům na jejich přepravu.

Obalové materiály



13

Vznikající odpad ve výrobě, jímž je papír, kov, fólie,       

či molitan, se třídí a předává firmám, které ho dále 

zpracovávají. 



Odpad z výroby pěnových válečků je drcen a zpracováván 

jako výplň křesel, pohovek a sedaček.



Papírové a lepenkové obaly jsou zpracovávány při výrobě 

papírových obalů. 



Odpad železných kovů se následně přetavuje do výroby 

dalších železných komponentů. 



100 % plastového odpadu z vlastní lisovny se roztřídí 

a znovu využije při výrobě plastových dílů k válečkům.


Odpady

Vytříděný odpad v roce 2022

Plastový odpad

Piliny a třísky železných kovů

Papírové a lepenkové obaly

Plastové obaly

Železo a ocel

Ostatní papír a lepenka

Směsný odpad

116,32 t

1,391 t

49,94 t

25,825 t

19,357 t

2,24 t

8,88 t



14

min. 16 % energie


z obnovitelných zdrojů

snižování uhlíkové stopy g CO2

100% recyklace plastového


odpadu z lisovny

užití recyklovatelného materiálu


(fólie, karton, plyš, drát)





16

5+ let 215 zaměstnanců

34 zaměstnanců

84 zaměstnanců

2 - 5 let

0 - 2 roky

Sociální program je v I P C plast už od 90. let nastavený 

tak, aby zajišťoval příznivé pracovní podmínky a byl 

také motivující a napomáhal tak ke směřování k obecným 

cílům. Firma především i svým charakterem dodržuje 

rovné příležitosti pro ženy a muže, různé etnické rasy  

a národnosti, věkové kategorie, náboženská vyznání 

a osoby se zdravotním postižením. 



Firma také naplňuje příslušné právní normy v oblasti 

bezpečnosti práce, ale klade si za cíl jít i za jejich 

hranice a aktivně přispívat k prevenci rizik a nehod. Byl 

implementován komplexní program bezpečnosti práce, 

který zahrnuje pravidelné školení zaměstnanců, 

aktualizaci bezpečnostních postupů a pravidelné revize 

pracovních prostorů.

Nastavené podmínky a níže popsané benefity pro zaměstance 

reflektují i výslednou vysokou loajalitu vůči zaměstavateli        

a nízkou fluktuaci.�

¬ 13. a 14. pla�

¬ pět týdnů dovolen«

¬ dary k životním výročí°

¬ příspěvek k penzijnímu připojištění a na stravování a dopravu�

¬ nárok na půjčku s nízkým úroke°

¬ upravená pracovní doba pro maminky s dětm§

¬ pracovní místa pro pracovníky se sníženou pracovní schopností


Lidské zdroje

Délka pracovních poměrů



Firemní hodnoty jsou založeny  

na hodnotách rodinného podniku

Díky rodinné atmosféře a úzké kooperaci a komunikaci 

mezi jednotlivými útvary je firma schopna naplňovat 

operativní požadavky zákazníků a přizpůsobovat 

výrobu. 

17

Ivan Čech


vedoucí obchodu

Jiří Kešner


mistr provozu         

malířských válečků
Tereza Kešnerová


kontrolorka kvality

Ivana Čechová


referentka lisovny

Markéta Čechová


vedoucí exportu

Jana Čechová


referentka obchodu

Petr Čech


vedoucí lisovny



18

333

zaměstnanců

66 %


Ženy

33 %


Muži



19

Ocenění a 

certifikáty

Od 2013 


Certifikát Czech Stability Award - AAA Excellent -  každoroční 

ocenění dlouhodobé finanční stability a schopnosti pokrýt 

veškeré finanční závazky vůči státu, zaměstnancům                 

i dodavatelům



2019 

Ocenění českých lídrů z projektu Budujeme hrdé Česko -  

1. místo v Kraji Vysočina



2023

Ocenění českých lídrů z projektu Budujeme hrdé Česko -  

1. místo v Kraji Vysočina



Ocenění českých lídrů z projektu Budujeme hrdé Česko -


Celorepublikový lídr pod patronací Ministerstva průmyslu  

a obchodu



Ocenění českých exportérů - 2. místo - velká společnost



20

Firma se pravidelně i jednorázově podílí na podpoře několika druhů projektů 

ze sociálního nebo kulturního prostředí, regionálního i nadregionálního 

významu a podporuje jejich účel nebo samotné organizátory.

Podpora 

a sponzorství



21

Budoucnost

Vize společnosti směřuje především ke stále se vyvíjejícím inovacím, 

prvotřídnosti ve svém oboru a většímu přínosu pro klienty a komunitu. 

Veškeré cíle jsou postaveny na spolupráci a udržitelnosti s pozitivním 

nebo neutrálním vlivem na svět kolem. Firma chce být nejen lídrem 

ve svém odvětví, ale také průkopníkem s odvahou posouvat věci dále.




Vývoj automatizace a robotizace výroby



Snižování spotřeby plastových obalů



Vývoj nových technologií



Udržení příznivých stabilních pracovních podmínek 

pro všechny zaměstnance





Ve výsledku se jedná jak o aktivní přístup z pohledu konání 

společnosti, ale i o pasivní hledisko. Tím je vnímání okolí                     

a upozorňování na rizika v oblasti lidských práv a životního 

prostředí, jakož také na porušování lidských práv nebo 

environmentálních závazků prostřednictvím hospodářské činnosti 

nebo další činností některého z  dodavatelů.


 

With Fairness

for our Surroundings



I P C plast spol. s r.o.



Palackého 753


Žirovnice


Česká republika


+420 565 428 911


info@ipcplast.cz


www.ipcplast.cz


 © I P C Plast s. r. o. | 01/2024

mailto:info@ipcplast.cz
http://www.ipcplast.cz/
https://www.instagram.com/ipcplast/
https://www.facebook.com/ipcplast
https://www.linkedin.com/company/i-p-c-plast



